
   Rue William Henry Waddington – CS 20659 – 02007 LAON Cedex – Tel : 03.64.16.10.00 – Fax : 03.64.16.10.03 
  

 
 

AFFECTATION DES RESULTATS DE L’EXERCICE 2014 
 
 

 
 Par délibération en date du 2 février 2015, le Conseil d’administration du SDIS, a 
autorisé la reprise anticipée du résultat du compte administratif 2014. 
 
 Le fait de recourir à ces reprises anticipées dégage dans le budget primitif des recettes 
supplémentaires permettant ainsi de faire évoluer les contributions du département, des 
communes et EPCI de façon maîtrisée et selon un pourcentage qui est strictement nécessaire à 
l’équilibre budgétaire. 
 
 A noter que cette année, le résultat cumulé de la section d’investissement est légèrement 
positif (78 620,40 €) et ne nécessite donc pas d’affectation au compte 1068. 
 
 Le détail de la reprise anticipée est repris dans le document annexé au rapport, et 
conforme à la reprise anticipée adoptée en février 2015. 
 
 
 Il vous est proposé de vous prononcer sur la reprise définitive des résultats de 
l’exercice 2014 figurant dans le document ci-joint et d'adopter le projet de délibération 
suivant : 
 
 
 
Vu le rapport n° 8 ; 
 
Le Conseil d'administration, après en avoir délibéré, décide d’affecter le résultat constaté au 
compte administratif 2014 comme suit : 
 
      Section d’investissement recettes à l’article 001 :    4 586 239,45 € 
      Section de fonctionnement recettes à l’article 002 : 5 197 715,73 € 
      Section d’investissement recettes à l’article 1068 :            0 € 
 
 
 
 

 Le Président, 
 
 

 
 Nicolas FRICOTEAUX 

 

Service Départemental d’Incendie et de Secours de l’Aisne 

 

Rapport n° 8 
GROUPEMENT  

ADMINISTRATION - FINANCES 

Imputation budgétaire 

Conseil d’Administration 
du 8 juin 2015 

Chapitre :  
Article :  
 

 






